
UCHWAŁA NR XXVIII/324/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 21 września 2021 r. 

w sprawie określenia warunków i trybów przyznawania nagród i wyróżnień dla zawodników i trenerów 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 31 ust. 1, 2 i 3 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz 
nagrody pieniężne i wyróżnienia dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami 
w działalności sportowej. 

2. Szczegółowe warunki i tryb przyznawania nagród i wyróżnień, oraz rodzaje wyróżnień i wysokość 
nagród pieniężnych, o których mowa w ust. 1, określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr VIII/92/11 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 20 września 
2011 roku w sprawie ustalenia trybu i zasad przyznawania nagród finansowych dla najlepszych sportowców 
Województwa Zachodniopomorskiego i ich trenerów za osiągnięcia sportowe. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Zachodniopomorskiego 
 
 

Maria Ilnicka - Mądry 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E98F84F-D8EA-448D-81C5-8D89DA4B55C5. Przyjęty Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/324/21 

 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego 

 z dnia  21  września 2021 r.  

 

Regulamin przyznawania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz 

nagród pieniężnych i wyróżnień dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w 

działalności sportowej. 

 

§ 1 

W rozumieniu niniejszego Regulaminu:  

1) zawodnikiem jest osoba fizyczna uprawiająca określoną dyscyplinę sportu,   

2) trenerem jest osoba fizyczna, która szkoli zawodnika,  

3) nagrodą jest nagroda pieniężna przyznawana zawodnikowi lub trenerowi, finansowana ze środków 

budżetu Województwa Zachodniopomorskiego, 

4) wyróżnieniem jest nagroda niepieniężna w postaci dyplomów, statuetek, pucharów, medali 

okolicznościowych, trofeów sportowych lub upominków rzeczowych, w tym sprzętu i akcesoriów 

sportowych. 

 

§ 2 

1. Nagrodę lub wyróżnienie może otrzymać osoba, która spełnia co najmniej jedno z poniższych 

kryteriów:  

1) stale zamieszkuje na terenie województwa zachodniopomorskiego lub jest zrzeszona w klubie 

(stowarzyszeniu) sportowym posiadającym siedzibę i działającym na terenie województwa 

zachodniopomorskiego, i osiągnęła wysokie wyniki sportowe w sportach objętych programem 

igrzysk olimpijskich (IO), igrzysk paraolimpijskich (IP) lub igrzysk głuchych (IG), 

2) jest trenerem osoby, o której mowa w pkt. 1), 

3) ma znaczące osiągnięcia w działalności na rzecz rozwoju sportu i kultury fizycznej na 

Pomorzu Zachodnim lub swoimi dokonaniami sportowymi przyczyniła się do promowania 

Pomorza Zachodniego na arenie międzynarodowej, 

4) zajęła czołowe miejsce w imprezie sportowej o zasięgu regionalnym, ogólnopolskim lub 

międzynarodowym, organizowanej na terenie województwa zachodniopomorskiego 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest przyznanie nagrody za wysokie 

osiągnięcia sportowe w sportach nieobjętych programem IO, IP lub IG. 

 

§ 3 

1. Za wysokie osiągnięcia sportowe uznaje się: 

1) zdobycie medali IO, IP lub IG, 

2) zdobycie medali mistrzostw świata w kategorii seniorów, z uwzględnieniem sportowców 

niepełnosprawnych oraz głuchych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E98F84F-D8EA-448D-81C5-8D89DA4B55C5. Przyjęty Strona 1



3) zdobycie medali mistrzostw Europy w kategorii seniorów, z uwzględnieniem sportowców 

niepełnosprawnych oraz głuchych, 

4) zdobycie medali młodzieżowych mistrzostw świata, akademickich mistrzostw świata, 

młodzieżowych igrzysk olimpijskich, mistrzostw świata juniorów, z uwzględnieniem sportowców 

niepełnosprawnych oraz głuchych. 

5) zdobycie medali młodzieżowych mistrzostw Europy, akademickich mistrzostw Europy, 

mistrzostw Europy juniorów, z uwzględnieniem sportowców niepełnosprawnych oraz głuchych, 

6) zajęcie miejsca od 1 do 3 w innych międzynarodowych zawodach sportowych wysokiej rangi 

niewymienionych wyżej, w tym w sportach nieolimpijskich,  lub dokonanie spektakularnego 

wyczynu sportowego promującego Pomorze Zachodnie na arenie międzynarodowej. 

2. Osiągnięcie wyników, o których mowa w ust. 1, nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody. 

 

§ 4 

1. W danym roku kalendarzowym zawodnik może otrzymać nie więcej niż jedną nagrodę. 

2. Nagroda przyznawana jest za najwyższe osiągnięcie sportowe w danym roku. 

3. Maksymalna wysokość nagrody nie może przekroczyć kwoty 50.000 złotych brutto (słownie: 

pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

4. Wysokość nagród za poszczególne osiągnięcia ustala każdorazowo Zarząd Województwa na 

podstawie możliwości budżetowych Województwa Zachodniopomorskiego oraz liczby wniosków 

spełniających kryteria do przyznania nagrody. 

5. Wysokość nagrody trenera nie może być wyższa od nagrody przyznanej trenowanemu przez niego 

zawodnikowi. 

 

§ 5 

1. Wnioski o przyznanie nagrody mogą składać: 

1) stowarzyszenia kultury fizycznej, fundacje, związki lub kluby sportowe, 

2) Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego,  

3) członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego merytorycznie odpowiedzialny za 

sport, 

4) komisja właściwa ds. sportu Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. Wnioski, o których mowa w ust.1, należy składać w terminie do 31 grudnia roku, w którym 

uzyskano wysokie osiągnięcie sportowe, do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego.  

3. O dotrzymaniu terminu decyduje data wpływu wniosku. 

4. Wzór wniosku stanowi  załączniki do niniejszego Regulaminu. 

5. Wnioski rozpatruje komisja powołana przez Marszałka. 

6. W przypadku stwierdzenia braków formalnych komisja wzywa zgłaszającego do ich uzupełnienia  

w terminie 7 dni pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

7. Członek komisji nie może być jednocześnie kandydatem do nagrody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E98F84F-D8EA-448D-81C5-8D89DA4B55C5. Przyjęty Strona 2



8. Decyzję o przyznaniu nagród podejmuje Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego. Od 

uchwały Zarządu nie przysługuje odwołanie.  

9. Po przyznaniu nagrody zawodnik zobowiązany jest dostarczyć do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Zachodniopomorskiego kwestionariusz osobowy,  o treści wskazanej w załączniku 

do niniejszego regulaminu, zawierający informacje niezbędne do przekazania nagrody na 

indywidualne konto bankowe zawodnika. 

10. Nagrody wręczane są raz w roku podczas gali mistrzów sportu przez Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego lub członka Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego merytorycznie 

odpowiedzialnego za sport. 

§ 6 

1. Wnioski o przyznanie wyróżnienia mogą składać: 

1) stowarzyszenia kultury fizycznej, fundacje, związki lub kluby sportowe, 

2) organizacje pozarządowe niewymienione w pkt.1, 

3) organy wykonawcze jednostek samorządu terytorialnego z obszaru województwa 

zachodniopomorskiego, 

4) Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego,  

5) członkowie Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, 

6) komisja właściwa ds. sportu Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. Wnioski, o których mowa w ust.1, można składać w formie pisemnej w dowolnym terminie do 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. Jeżeli wyróżnienie ma być 

przyznane uczestnikowi imprezy sportowej, wniosek należy złożyć nie później niż 30 dni przed 

planowanym terminem wydarzenia. 

3. Wniosek powinien zawierać imię, nazwisko lub nazwę nominowanej osoby fizycznej, opis 

osiągnięć będący uzasadnieniem wniosku lub opis imprezy sportowej, oraz proponowaną formę 

wyróżnienia. 

4. Łączna wartość  wyróżnień przyznanych uczestnikom jednej imprezy sportowej nie może 

przekraczać kwoty 3.000,00 złotych brutto (słownie: trzy tysiące złotych).  

5. Decyzję o przyznaniu wyróżnienia podejmuje Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego  

lub upoważniony przez niego członek Zarządu.  

6. Wyróżnienia wręczane są podczas dorocznej gali mistrzów sportu lub podczas innych  

imprez przez marszałka województwa zachodniopomorskiego, członka zarządu województwa 

zachodniopomorskiego albo inną upoważnioną osobę. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E98F84F-D8EA-448D-81C5-8D89DA4B55C5. Przyjęty Strona 3



 
 
 
 
Załącznik nr 1 do regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień dla 
osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz nagród 
pieniężnych i wyróżnień dla trenerów oraz innych osób 
wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej 
                

                                                                                                                                                                                
 

                      ....................................................... 
                                              (miejscowość i data)  

………………………………………. 
         pieczęć wnioskodawcy  
 

Urząd Marszałkowski  
Województwa Zachodniopomorskiego  
Wydział Edukacji i Sportu  
 
 

WNIOSEK 
o przyznanie nagrody finansowej za wyniki sportowe 

 
Pani / Panu: ............................................................................................................................................., 

(imię (imiona), nazwisko) 
 
reprezentującej/reprezentującemu: …………………………..………………………………………………., 

(przynależność klubowa) 
 
w ……………………………………..........................................................................................................., 

( sport/konkurencja) 
 
zawodnikowi/trenerowi, 
       (właściwe podkreślić) 
 
za następujące osiągnięcia : 
 
L.p. Lokata Nazwa zawodów Miejsce 

zawodów 
Termin 
zawodów 

Kategoria 
wiekowa 

      
      
      
 
 
Oświadczam, że wszystkie podane powyżej informacje są zgodne ze stanem faktycznym.  
 
 
 
 

…………….......................................................................................                                                                    
        (pieczęć imienna i podpis osoby reprezentującej wnioskodawcę 

        ew. nazwa pełnionej funkcji oraz czytelny podpis osoby 
                 reprezentującej wnioskodawcę)                                                                                               

 
 
Załączniki: 

1. Potwierdzenie osiągnięć (np. komunikaty końcowe zawodów, oświadczenie polskiego związku 
sportowego, itp.). 

2. Oświadczenie zawodnika. 
3. Kwestionariusz osobowy (należy złożyć po przyznaniu nagrody). 

 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E98F84F-D8EA-448D-81C5-8D89DA4B55C5. Przyjęty Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 
.................................................................... 

(imię, nazwisko zawodnika) 
 
................................................................... 
 (kod pocztowy, miejscowość) 
 
.................................................................. 
 (województwo) 
 
............................    .................................. 
        (telefon)  (e-mail) 
 
 
    
 
 

OŚWIADCZENIE 
 
 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią wniosku o przyznanie nagrody finansowej za 

wyniki sportowe i potwierdzam zawarte w nim dane.  

W przypadku przyznania mi nagrody  zgodnie z art. 81 ustawy o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych wyrażam zgodę na wykorzystanie mojego wizerunku w materiałach informujących  

o przyznanych nagrodach oraz w materiałach promujących województwo zachodniopomorskie. 

  

 
 
 
 
     …………………………………………………………………….. 
           (data i podpis zawodnika lub opiekuna prawnego) 
 
 

 
 
 
Informujemy, że Administratorem danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie jest Województwo Zachodniopomorskie. Dokładne 
informacje dotyczące zasad przetwarzania danych osobowych dostępne są na stronie http://www.sport.wzp.pl/aktualnosci/nagrody-
finansowe-marszalka-wojewodztwa-dla-najlepszych-sportowcow-i-trenerow-wojewodztwa 
 

 
           

       
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E98F84F-D8EA-448D-81C5-8D89DA4B55C5. Przyjęty Strona 2

http://www.sport.wzp.pl/aktualnosci/nagrody-finansowe-marszalka-wojewodztwa-dla-najlepszych-sportowcow-i-trenerow-wojewodztwa
http://www.sport.wzp.pl/aktualnosci/nagrody-finansowe-marszalka-wojewodztwa-dla-najlepszych-sportowcow-i-trenerow-wojewodztwa


Załącznik nr 2 do regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień dla 
osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz nagród 
pieniężnych i wyróżnień dla trenerów oraz innych osób 
wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

 

KWESTIONARIUSZ OSOBOWY ZAWODNIKA/TRENERA 

A. DANE IDENTYFIKACYJNE  
1. Nazwisko  
                                        
 
2. Imię (imiona) 
                                        
 
3. Data i miejsce urodzenia (data w formacie DD-MM-RRRR)  
                                 
 
4. Nazwisko rodowe (według świadectwa urodzenia) 
                                        
  
5. PESEL         
           
 
6. Obywatelstwo  
                                        
 
7.  Właściwy Urząd Skarbowy (nazwa oddziału,  adres)  
                                        
                                        
 
B. PRZYNALEŻNOŚĆ KLUBOWA  
1. Nazwa Klubu  
                                        
ADRES SIEDZIBY KLUBU 
 
2. Miejscowość  
                                        
3. Ulica 
                                        
 4. Nr budynku     5. Nr lokalu    6. Kod pocztowy  
                
 
C. ADRES ZAMIESZKANIA ZAWODNIKA  
1. Miejscowość  
                                        
 
2. Ulica  
                                        
 
3. Nr budynku     4. Nr lokalu      5. Kod pocztowy 
                
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E98F84F-D8EA-448D-81C5-8D89DA4B55C5. Przyjęty Strona 1



D. DANE KONTAKTOWE ZAWODNIKA  
ADRES KORESPONDENCYJNY  
1. Miejscowość  
                                        
 
2. Ulica  
                                        
 
3. Nr budynku     4. Nr lokalu      5. Kod pocztowy 
                
6. Telefon      7. E-mail      
                      
 
E. RACHUNEK BANKOWY 
 1. Numer rachunku  
                          
 
2. Właściciel rachunku (Imię i nazwisko) 
                                        
 
F. OŚWIADCZENIE 
Oświadczam, że wszystkie podane powyżej informacje są zgodne ze stanem faktycznym,  
a o wszelkich zmianach powiadomię Województwo Zachodniopomorskie w ciągu 7 dni od daty 
zaistnienia zmian.  
 
 
 
        
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Informujemy, że Administratorem danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie jest Województwo 
Zachodniopomorskie. Dokładne informacje dotyczące zasad przetwarzania danych osobowych 
znajdują się na stronie http://www.sport.wzp.pl/aktualnosci/nagrody-finansowe-marszalka-
wojewodztwa-dla-najlepszych-sportowcow-i-trenerow-wojewodztwa 

Data i podpis zawodnika/trenera lub 
opiekuna prawnego (w przypadku 

zawodników niepełnoletnich)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E98F84F-D8EA-448D-81C5-8D89DA4B55C5. Przyjęty Strona 2

http://www.sport.wzp.pl/aktualnosci/nagrody-finansowe-marszalka-wojewodztwa-dla-najlepszych-sportowcow-i-trenerow-wojewodztwa
http://www.sport.wzp.pl/aktualnosci/nagrody-finansowe-marszalka-wojewodztwa-dla-najlepszych-sportowcow-i-trenerow-wojewodztwa

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały
	Zalacznik 2 Załącznik do regulaminu
	Zalacznik 3 Załąxcznik do regulaminu - kwestionariusz osobowy

